
Форма1.1. Журналучетатекущейинформациио прекращениипередачи
электрическойэнергиидля потребителейуслуг сетевойорганизацииза 2022

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации

год

Обосновывающие
данные для расчета

1

2

З
4

5

6

7

8

9

10

11

12

Продолжительность
прекращения, час.

2

0

0

4

0

0

2,83

8,33

0

0

Количествоточек присоединения
потребителейуслуг к электрическойсети

электросетевойорганизации, шт.

ил

З
64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

С ннојгГене альный ди екторООО ”ПСК”
Должность

Н.А. К
Ф.И.О.

О

В том числе на основе базыактов расследованиятехнологических нарушени

п

йМеся!



Форма1.2. Расчет показателя среднейпродолжительностипрекращений
передачиэлектрическойэнергии

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации

Максимальноеза расчетныйпериод 2022 г, число
точек присоединения
Суммарнаяпродолжительностьпрекращенийпередачи
электрическойэнергии, час. (Тпр)

Показательсреднейпродолжительности
прекращенийпередачиэлектрическойэнергии(Пп)

Максимальноезначение по гр. 3
Вормы1.1
Суммапо гр.2 формы1.1

64

ГенеральныйдиректорООО “ПСК”
Должность

Н.А. Курилов
Ф.и.о.

15,16
0,236875

ь

о
9.

3.

«бЕРБкэяИНДУСТРКЛЬыаяСЕТЕэаякомйаы,јя»
о,род

О



Форма1 .З.Расчет показателя среднейпродолжительностипрекращенияпередачи
электрическойэнергиипотребителямуслуг и показателя среднейчастоты прекращений

передачиэлектрическойэнергиипотребителямуслугсетевойорганизации

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации

п/п

1

2

3

Наименованиесоставляющейпоказателя

Максимальноеза расчетныйпериод
регулированиячисло точек поставки
потребителейуслуг сетевой
организации, шт.

Средняяпродолжительностьпрекращения
передачиэлектрическойэнергиина точку
поставки (Waidi), час

Средняячастота прекращенийпередачи
электрическойэнергиина точку поставки
(11saifi), ШТ.

Методопределения
В соответствии с заключенными

договорамипо передачеэлектроэнергии

суммапроизведенийпо столбцу9
и столбцу13 формы8.1, деленная
на значение пункта 1 Формы1.3

(Е столбец9 * столбец13) /
пункт 1

формы1.3).
Приэтом учитываются только события,

по которымзначения в столбце8 равны ”В”,
а в столбце27 равны

”

Суммапо столбцу13 формы8.1
и деленная на значение пункта 1 формы1 .З

(Е столбец13 формы8.1 /
пункт 1

формы1.3).
Приэтом учитываются только события,

по которымзначения в столбце8 равны ”В”,
а в столбце27 равны

”

0

ГенеральныйдиректорООО ”ПСК”
Должность

Н.А. Курилов
Ф.И.О.

с,

iZii»
«ПЕРЕРЯиндустриалька;СЕТЕЭДЯкамепни;»



Форма1.9. Данныеобэкономических и технических характеристиках
и (или) условияхдеятельности территориальныхсетевых организаций

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации, субъектРоссийскойФедерации

п/п

1

1.1

2

З

4

5

6

7

Характеристикии (или) условия
деятельности сетевойорганизации

Протяженностьлинийэлектропередачи
в одноцепном выражении(ЛЭП), км
Протяженностькабельныхлиний
электропередачив одноцепном
выражении, км

Долякабельныхлинийэлектропередачи
в одноцепном выражении от общей
протяженностилиний электропередачи
(Доля КЛ), 0/6

Максимальнойза год число точек
поставки, шт.

Числоразъединителейи вьжлючателей, шт.

Средняялетняя температура, ос
Номергруппы (т) территориальной
сетевойорганизациипо показателю
11saidi

Номергруппы (т) территориальной
сетевойорганизациипо показателю
11saif1

ГенеральныйдиректорООО ”ПСК”

Значение
характеристики

28,59

28,59

(п. 1.1/п. 1)

1

(значение из

формып. 1

формы1.3
приложения1

к- методическим
указаниям)

64

21,6

(форма 9.1)
5

(форма 9.2)
7

Н.А. Курилов

Наименованиеи
реквизиты

подтверждающих
документов
(в том числе

внутренних
документовсетевой

организации)

Расчетусловных
единиц
Расчетусловных
единиц

Договороказания
услуг по передаче
электрической
энергииN266-449 от
04.10.2021

Расчетусловных
единиц

инн•

зля»нога
и ле роПротяженностьлиний электропередачив одноцепном выражении (ЛЭП) - протяженн ть

территориальнойсетевойорганизациив одноцепном выражении (при определениипротяженност [ША ельны*
линий электропередачинизкого напряженияучитываютсятолько трехфазныеучастки линий), км; Ч

Долякабельныхлиний электропередачив одноцепном выражении от общейпротяженнос
•

ћеред•акиа•'(Доля КЛ), % - доля кабельных линий электропередачитерриториальнойсетевой организа
CETEBaq КОМП, фак

отношение протяженности кабельныхлиний в одноцепном выражении к пропжеННОСТИ ЛЭП, Уо;
Число разъединителейи выключателей - совокупноечисло разъединителейи выключателейтер й

иская
организации, шт;

Средняялетняя температура - в соответствии с данными по среднейтемпературеиюля на последнюю имеющуюся
дату согласно СборникуФедеральнойслужбыгосударственнойстатистики Г'РегионыРоссии.Основные характеристики
субъектовРоссийскойФедерации”.



Форма3.1. Отчетныеданные для расчетазначения показателя качества

рассмотрениязаявок на технологическое присоединениек сети в период 2022 год

000
Наименованиесетевойорганизации(подразделения/филиала)

Показатель
1

Число заявок на технологическое присоединениек сети, поданных в

соответствии с требованияминормативных правовыхактов, по которым
сетевой организациейв соответствующийрасчетныйпериоднаправлен
проект договораоб осуществлении технологического присоединения
заявителейк сети, шт. (N )

заяв тпр

Число заявок на технологическое присоединениек сети, поданных в

соответствии с требованияминормативныхправовыхактов, по которым
сетевойорганизациейв соответствующийрасчетныйпериод направлен
проект договораоб осуществлениитехнологического присоединения
заявителейк сети с нарушениемустановленных сроковего направления,
ШТ. (NHCзаяв тпр

Показатель качества рассмотрения заявок на технологическое

Число, шт.
2

0

0

0

присоединениек сети (П )заяв тпр

Гене альный директорООО ”ПСК”
Должность

Н.А. Курилов
Ф.И.О.

...1700049707

00

индустриальнаяСЕТЕ9йя
компания»



Форма3.2. Отчетныеданные для расчетазначения показателя качества

исполнения договоровобосуществлениитехнологического присоединения
2022 годзаявителейк сети, в период

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации(подразделения/филиала)

Показатель
1

Число договоровоб осуществлениитехнологического присоединения
заявителейк сети, исполненных в соответствующемрасчетномпериоде,
по которымимеется подписанныйсторонамиакт о технологическом
присоединении, шт. (N )

сд тпр

Число договоровоб осуществлении технологического присоединения
заявителейк сети, исполненных в соответствующемрасчетномпериоде,
по которым имеется подписанныйсторонамиакт о технологическом
присоединении, по которым произошло нарушение установленных
сроковтехнологического присоединения, шт. (NHC )

сд тпр

Показатель качества исполнения договоров об осуществлении
технологического присоединениязаявителейк сети (П )

нс тпр

Гене альный ди екторООО ”ПСК”
Должность

Н.А. К
Ф.И.О.

илов

Число, шт.
2

но

вгосо.л,



ФормаЗ.З.Отчетныеданные для расчетазначения показателя соблюдения
антимонопольного законодательства при технологическом присоединении

заявителейк электрическимсетям сетевойорганизации, в период 2022 год

000 ”ПСК”
Наименованиесетевойорганизации(подразделения/филиала)

Показатель

Числовступившихв законную силу решенийантимонопольного органа и
(или) суда обустановлениинарушенийсетевойорганизациейтребований
антимонопольного законодательства Российской Федерациив части
оказания услуг по технологическомуприсоединениюв соответствующем
расчетномпериоде, шт. (N )

н тпр

Общеечисло заявок на технологическое присоединениек сети, поданных
заявителями в соответствующийрасчетныйпериод, десятки шт. (N )

очз тпр

Показатель соблюденияантимонопольного законодательства при
технологическом присоединении заявителей к электрическим сетям
сетевойорганизации(П )

нпа тпр

ГенеральныйдиректорООО ”ПСК”
Должность

Н.А. Курил
Ф.И.О.

Значение
2

Число, шт.

Количество,
десятки шт.

(без округления)
0

1

ь



Форма8.3. Расчетиндикативного показателя уровнянадежности оказываемых услугдля
территориальныхсетевых организацийи организацийпо управлениюединойнациональной
(общероссийской) электрическойсетью, чей долгосрочныйпериодрегулированияначался

после 2018 года

000 апска
Наименованиесетевойорганизации

п/п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

2

3

4

Наименованиесоставляющей
показателя

Максимальноеза расчетныйпериод
регулированиячисло точек поставки
сетевойорганизации, шт., в том числе
в разбивкепо уровнямнапряжения:

ВН (110 кВ и выше), шт.

СН-1 (35 кВ), шт.

СН-2 (6 - 20 кВ), шт.

НН (до 1 кВ), шт.

Методопределения

В соответствии с заключенными договорами
по передачеэлектрическойэнергии

64

В соответствии с заключенными договорами
по передачеэлектрическойэнергии

0

В соответствии с заключенными договорами
по передачеэлектрическойэнергии

0

В соответствии с заключенными договорами
по передачеэлектрическойэнергии

41

В соответствии с заключенными договорами
по передачеэлектрическойэнергии

23

суммапроизведенийпо столбцу9 и столбцу13
Формы8.15 деленная на значение пункта 1

Формы8.3Средняяпродолжительность ((2 столбец9 * столбец13) /
пункт 1 Формы8.3)прекращенияпередачиэлектрическойПриэтом учитываются только те события, по

энергиина точку поставки (I]saidi), час.

Средняячастота прекращений

которымзначения в столбце8 равны”В”, а в столбце
27 равны1

0

суммапо столбцу13 Формы8.1 и деленная на
значение пункта 1 Формы8.3

(Е столбец13 Формы8.1 / пункт 1 Формы8.3)
Приэтом учитываются только те события, попередачиэлектрическойэнергиина

которымзначения в столбце8 равны ”В”, а в столбцеточкупоставки (11saifi), шт.

Средняяпродолжительность
прекращенияпередачиэлектрической
энергиипри проведенииремонтных

работ(I1saidi), час.

27 равны1

сумма произведенийпо столбцу9 и столбцу13
Формы8.1, деленная на значение пункта 1

Формы8.3
((2 столбец9 * столбец13) / пункт 1 Формы8.3)
Приэтом учитываются только те события, по
которымзначения в столбце8 равны”П”

0,927



п/п
Наименованиесоставляющей

показателя

Средняячастота прекращений

Методопределения
сумма по столбцу13 Формы8.1 и деленная

на значение пункта 1 Формы8.3
(Х столбец13 Формы8.1 /

пункт 1 Формы8.3)
Приэтом учитываютсятолько те события, по
которымзначения в столбце8 равны”П”

передачи электрическойэнергии при5

проведенииремонтныхработ(I1saifi),
шт.

ГенеральныйдиректорООО ”ПСК”
Должность

Н.А.Курилов
Ф.и.о.

0,406

Подпись
49

с,

«Г7ЕРЕпя

индустриальнаяКОМпания>5



Форма8.1. Журналучета данных первичнойинформациипо всем
прекращениямпередачи электрическойэнергии, произошедшим на объектах

сетевой организации за 01-12 месяц

000 ”ПСК”
Наименование сетевой организации

2022 года

Данные о фактепрекращенияпередачи электрическойэнергии Данныео масштабе прекращения псрсдачи электрическойэнергии в сетевой организации

Количествоточек поставки потребителейуслуг сетевойОрганизации, в

отношении которых произошел перерыв электроснабжения, шт., в том числе:

Данныео причинах
прекращения передачи

электрическойэнергии и шх

в разделении

категории

потребителей
электрической

энергии

в разделении уровнен

напряженияЭПУ
потребителя

электрическои энергии

2

12 13 14 [5 16 17 18 19 21 24 26 27

000 “пск
2 000 “ПСК

000 ”ПСК
4 000 ыпск
5 000 лск

000 мпск
7 000 опск

000 опск8

000 впск

тп-8

рп-24
рТП-31 “С ьино"
ртп-31 “с ьнно“
ртп-31 ьино“
РП 10

“

Бака;овон
ТП-7 “Чехов2“
тп-10 очехов2“
ТП-В1 Вытнщсво

(I0,5)
10 (10.5)

(10.5

(10,5)
[0 (10.5)
10 (10_5)
10

10 (10.5)

13.40 202206,09
10.30
' 1,00 202208,10
14.00 2022_08_ 10

11.10 2022.09.09
12.30

09.50
10,50 2022.09.15

12.00 2022.06.21
12.30 2022.08.10
15.20
14.30 2022.09.07
13.50 2022.09.09
13.15 202209,12
10,45 2022,09,

ll.50 2022.09.15

2.5

1.333

3.5
2.166
0,75

0916

10

тп

ИТОГО по всем прекращениям лередачи злектрическойэнергии за отчетныЙ период:

- по ограничениям, связанным с проведением ремонтныхрабог

- по аварийнымограничениям

- по внсрегламењгным отключению:

- по внерегламентным отключениям,
учитываемым при расчетепоказателей надежносги, в том числе индикативных показателей надежности

Ген альный екто 000 ”ПСК”
Должность

Н.А„ К илов
Ф.и_о_

20

Подпись

20

880

3000
4121.9

220

х,АНИЧЕ

<'ЛЕРэдя


